
    РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

9 декабря 2024 г. № 1830 
 
 

Об определении помещений для проведения 
встреч кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а 
также для предвыборных собраний, организуемых 
избирателями 
 

На основании  пункта 2 части  пятой статьи 24, части седьмой  

статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь,  по согласованию 

с Браславской районной комиссией по выборам Президента Республики 

Беларусь, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить для проведения встреч кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для 

предвыборных собраний, организуемых избирателями, следующие 

помещения:  

 помещения учреждений культуры, образования, здравоохранения, 

актовые залы организаций всех форм собственности по согласованию с 

руководителями организаций, за исключением административных зданий 

Браславского районного исполнительного комитета (далее – 

райисполком), суда Браславского района, прокуратуры Браславского 

района, отдела внутренних дел райисполкома, Браславского районного 

отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное 

управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь», помещений, в которых располагаются участковые комиссии и 

проходит голосование избирателей.  

 2. Руководителям учреждений культуры, образования и организаций 

всех форм собственности обеспечить доступ в помещения, определенные 

пунктом 1 настоящего решения для проведения встреч с избирателями 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с 

избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 

избирателями.  

 3. Указанные в пункте 1 настоящего решения помещения 

предоставляются собственниками бесплатно в порядке очередности 

поступления письменных заявлений кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь, их доверенных лиц с избирателями в Браславскую районную 

комиссию по выборам Президента Республики Беларусь. 

 4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома довести настоящее решение до сведения граждан путем 

размещения в районной газете «Браслаўская звязда» и на официальном 

интернет-сайте райисполкома.  

 



 2 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 

отдел внутренних дел райисполкома, отдел идеологической работы и по 

делам молодежи райисполкома. 

 

Председатель  В.В.Грищенко 
 

СОГЛАСОВАНО 
 
Браславская районная комиссия 
по выборам Президента 
Республики Беларусь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


